
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    942

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 239    DEL 26-11-20

======================================================================
OGGETTO: APROVAZIONE RUOLO SALDO TA.RI ANNO 2020 -

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco  con il quale lo stesso attribuisce al
Responsabile del Servizio Ragioneria, Tributi, Personale, Patrimonio
ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000
(T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

RICHIAMATO il D. lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

RICHIAMATO, altresì, il D. Lgs. 23.06.2011 nr. 118 e successive
modificazioni ed intregrazioni;

VISTO l'art. 1, comma 738, della Legge 27.12.2019 nr. 160 (Legge di
bilancio 2020) che abolisce, a decorrere dall'anno 2020, l'imposta
unica comunale di cui all'art. 1, c. 639 della l. 147/2013, ad
eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI);

PRESO atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 8
dell'11.05.2020 2 sono state approvate le tariffe per la TARI per
l'anno 2020;

PRESO atto, altresì, che con deliberazione del Consiglio Comunale nr.
17 del 20.07.2020 è stato approvato il piano finanziario per il
servizio di raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani per l'anno
2020;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 50 del
01.04.2020 con la quale sono state date disposizioni in ordine alla
riscossione della TARI per l'anno 2020, come di seguito riportate:
1̂ rata : scadenza 30 aprile 2020, di importo pari al 25% del tributo
calcolato in           base alle tariffe vigenti per l'anno 2019,
oltre il tributo provinciale;
2̂ rata : scadenza 31 luglio 2020  di importo pari al 25% del tributo
calcolato in           base alle tariffe vigenti per l'anno 2019,
oltre il tributo provinciale;
3̂ rata : scadenza 31 ottobre  2020, di importo pari al 25% del
tributo calcolato in base alle tariffe vigenti per l'anno 2019, oltre
il tributo provinciale;
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 239 del 26-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



4̂ rata : scadenza 31 dicembre 2020 a conguaglio, calcolata sulla base
delle tariffe per l'anno 2020, oltre il tributo provinciale;

VISTO che a seguito della grave situazione di emergenza sanitaria
derivante dalla diffusione dell'epidemia COVID 19 la 1̂ e la 2̂ rata
potevano essere pagate entro il 30.09.2020;

Richiamata la precedente determinazione n. 155 del del 24.07.2020 con
la quale è stato approvato il ruolo acconto TA.RI per l'anno 2020;

Ritenuto dover approvare il ruolo conguaglio TA.RI anno 2020 per un
importo complessivo di €. 156.693,33 oltre all'addizionale provinciale
di €. 7.834,67, di competenza della Provincia, a titolo di tributo per
l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione, igiene ed ambiente;

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di approvare il ruolo conguaglio TA.RI anno 2020 per un importo di
€. 156.693,33 oltre all'addizionale provinciale di €. 7.834,67 quale
tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione, oigiene
ed ambiente;

3) di accertare la somma di cui sopra al capitolo 12-4 "Tassa sui
rifiuti - TARI" del bilancio anno 2020;

4) Di provvedere all'emissione di avvisi di pagamento con i relativi
F24 in un'unica rata con scadenza 31.12.2020;

5) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

 Il Responsabile del Procedimento
     Milena Petrucci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 239 del 26-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 26-11-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 10-12-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 10-12-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 10-12-20
al 25-12-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 26-11-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 239 del 26-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


